Педагогический совет № 1(установочный)

Тема: «Основные задачи и направления работы ДОУ на 2023-2024 учебный год» Цель: познакомить педагогический коллектив с перспективами и задачами работы учреждений образования города на 2023-2024 учебный год. Рассмотреть и утвердить годовой план ДОУ

тодовой план до з			
№ п/п	Содержание	Дата	Ответственный
1.	Выборы председателя педагогического совета, секретаря		Заведующий Чернова Е.Н.
2.	Итоги августовской конференции работников образования города Набережные Челны.	август	Заведующий Чернова Е.Н.
3.	Анализ работы педагогического коллектива за летний оздоровительный период 2023 года.	август	Старшая медсестра Ст. воспитатель
4.	Основные задачи и направления работы ДОУ на 2023-2024 учебный год, формы их реализации. Утверждение годового плана работы ДОУ, годовых планов узких специалистов	август	заведующая ДОУ Чернова Е.Н. старший воспитатель узкие специалисты
5.	Утверждение, ОП на 2023-2024 учебный год в соответствии с ФГОС ДО и ФОП, учебного плана, учебного графика, сетки ООД, режимов дня	август	Заведующий Чернова Е.Н. старший воспитатель Фатихова А.В.
6.	Утверждение рабочих программ педагогов, программ по дополнительным услугам, адаптивных образовательных программ групп компенсирующей направленности в соответствии с ФГОС ДО и ФАОП	август	старший воспитатель педагоги ДОУ
7	Утверждение тарификации педагогов ДОУ и циклограмм узких специалистов	август	заведующая ДОУ педагоги ДОУ
8	Выборы аттестационной комиссии и совет педагогов ДОУ на 2023-2024 учебный год	август	Заведующий Чернова Е.Н.
9	Выборы и утверждение состава наставников для молодых педагогов на 2023-2024 учебный год	август	Заведующий Чернова Е.Н.

РЕШЕНИЕ

Педагогического совета № 1(установочный)

от 29.08.2023

Тема:«Основные задачи и направления работы ДОУ на 2023-2024 учебный год»

Цель: познакомить педагогический коллектив с перспективами и задачами работы учреждений образования города на 2023-2024 учебный год. Рассмотреть и утвердить

1. Утвердить и ввести в действие годовой план работы муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Зернышко» на 2023-2024 учебный год No 14 Сроки: до 01.09.2023

Ответственные : заведующий МБДОУ № 14 «Зернышко» Е.Н.Чернова

2. Утвердить образовательную программу (ОП) и адаптированные программы для групп компенсирующего вида МБДОУ «Детский сад №14 «Зернышко»

Сроки: до 01.09.2023

Ответственные : заведующий МБДОУ № 14 «Зернышко» Е.Н.Чернова

3. Утвердить учебный план на 2023-2024 год(Приложение 1), календарный учебный график на 2023/2024 год (Приложение 2)

Сроки: до 01.09.2023

Ответственные : заведующий МБДОУ № 14 «Зернышко» Е.Н.Чернова

4. Утвердить и ввести в действие рабочие программы педагогов МБДОУ «Детский сад №14 «Зернышко» на 2023-2024 учебный год

Сроки: до 01.09.2023

Ответственные : заведующий МБДОУ № 14 «Зернышко» Е.Н.Чернова

 Утвердить циклограммы узких специалистов МБДОУ «Детский сад №14 «Зернышко» на 2023-2024 учебный год

Сроки: до 01.09.2023 (Приложение 3)

Ответственные : заведующий МБДОУ № 14 «Зернышко» Е.Н. Чернова

6. Утвердить состав совета педагогов МБДОУ «Детский сад №14 «Зернышко» на 2023-2024 учебный год (Приложение 4) Сроки: до 01.09.2023

Ответственные : заведующий МБДОУ № 14 «Зернышко» Е.Н.Чернова

7. Утвердить состав аттестационной комиссии МБДОУ «Детский сад №14 «Зернышко» на 2023-2024 учебный год (Приложение 5) Сроки: до 01.09.2023

Ответственные : заведующий МБДОУ № 14 «Зернышко» Е.Н. Чернова

8. Утвердить состав наставников начинающих педагогов на 2023/2024 учебный год МБДОУ «Детский сад №14 «Зернышко» (Приложение 6) Сроки: до 01.09.2023

Ответственные : заведующий МБДОУ № 14 «Зернышко» Е.Н. Чернова

9. Утвердить локальные акты «Положение о планировании воспитательно-образовательного процесса», «Положение о рабочей программе педагогов», «Положение об аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности». Сроки: до 01.09.2023

Ответственные : заведующий МБДОУ № 14 «Зернышко» Е.Н. Чернова

10 . Утвердить рабочие программы педагогов дополнительного образования («Маленькие художники» педагог Фатихова А.В., «Волшебная ниточка» Жаркова И.В., «Волшебные пальчики», Далетова Э.3, «Волшебная кисточка» Насырова Е.А., «Юные артисты» Черевко Ф.М., «Веселые художники» Султанова З.Р. и Латыпова В.В.

> Председатель Секретарь

Е.Н. Чернова А.В.Фатихова